UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÂU PHONG

Số: 496/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Phong, ngày 07 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc giữ gìn vệ sinh môi trường, đảm bảo ổn định, an toàn

công trình kè Châu Phong

Công trình kè Châu Phong thuộc ấp Vĩnh Tường 1 và Phũm Soài, Vĩnh

Lợi 2 đã hoàn thành người dân an tâm sinh sống không phải đối mặt với tình

trạng sạt lở bờ sông mỗi khi mùa nước lũ về.

Nhìn chung đa số các hộ dân đã chấp hành quy định chung, không xả

rác, đốt rác, đặt máy bơm…trên mặt thảm đá để đảm bảo ổn định và an toàn

công trình kè Châu Phong.

Tuy nhiên vẫn còn một số hộ dân chưa chấp hành nghiêm túc, còn tình

trạng xả rác, tập kết rác, đốt rác trên mặt kè; để máy bơm nước hoạt động

trực tiếp trên mặt kè; neo buộc tàu, thuyền vào nắp thảm đá gây ảnh hưởng

đến chất lượng và vẻ mỹ quan của công trình kè Châu Phong.

Nay UBND xã Châu Phong yêu cầu người dân sinh sống trên dọc

tuyến kè nghiêm chỉnh chấp hành các biện pháp bảo vệ như: không đốt rác,

xả rác và di dời các máy bơm nước không đảm bảo an toàn ra khỏi công

trình kè nhằm đảm bảo ổn định, bảo vệ an toàn công trình.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Đài truyền thanh xã;

- Các ấp;
PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

Nguyễn Xuân Thu

		2024-10-07T14:22:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU PHONG<chauphong@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!